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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

te nnbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit, mbaitur m€ 07.05.2021, e cila

N€ mbltedhie mor€n pies€: As- Kuleta, kryesues i KuwendiL k€sl

Pireva (PSd), Genc Sirlrifi (pSU), Mimoza Sylejmani-(f€D)'Qend

Beha (l3SD), Not Nushi (I'SD), Leonora Shabani - Bairaktari' s

Hamiti - (rasniqi (LVV), Arb€r Vokrri (LW), Mirsad Vitia (L

Egzon Azemi GW), Nazlie Bala (LW), Halim -Halimi' 
shef i G

(iOf1, MilazimVitija (LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agi* Gashi (L

ifurc iltugnsha (LDK), Vjollca Rizanin, (LDK), Jeta Ratuna - Hast

Rexha pilf;, Kushtrim Sopa (LDK), Blerand Stavileci, shef i GP-sE

namadLi gOf;, Leutrirn Retkoceri (PDK), Muh115t Selmani (J

FloridaL Canolli (PDK), Fadil Gashi, shef i GP-s€ (AAK)' Valbona Aj

(AAK), Fiknete bejta (Grupi i pavarur), Vesel Makolli' shef i GP-s€

iernj,Sami Boroci (AKRtAdelina Fazliji (AKR), ctlT*Shala (Nisr

Sokol'llerisha (Grupi i pu'out*) dhe Valbona Pefrovci (e pavarur).

Mungrnan: vala Peshku, shefe e GP-s€ (PSD), Migien shala (PDK), Vi

Naitrie Osmani (LDK), Hahz Krasniqi (LDK), Naim Hoxha ( LW)'

drejtcrresh€ e Drejtoris€ s€ Kadastrit, Adrian Berisha, drejtor i Drejt

Rexhir, drejtor i Drejtoris€ s€ Sportit, Osman Bllaca, p€rfaq€sues i e

n€ or€n 10:00.

e Kuvendif Drilon
Sahiti (I€D), Bashkim
e GP-s€ (LW), Vjosa
Besnik lMujeci (LW),

(LDK), Sami Salihu
K), ShefkiGashi (LDK),

(LDK), lllmire NikE -

K), Kurnrije Shabani -

K), Suzan Kika, (PDK),
(AAK), Bukurie Canolli

Arbenita Murseli

), Rifat Deri (i Pavarur),

GashiiG€D),
Smajlaj

(Grupi i pavarur) dhe Mustaf€ Krasniqi (LDK)'

T€ pranish€m ishin edhe: selim Pacolli, n€nkryetar i Komun€s, vall

e Dreitoris€ s€ Financave, G€zim Mehmeti, drejtor i Drejtoris€ s€ Inv
Makolli, drejtoresh€

IGpitale dhe

tvtenaxnimit t€ Kontratave, Ardian Olluri, drejtor i Drejtoris€ sE U izmit, Valbona Ajeti,
s€ Kultur€s, Dibran

vit, p€rfaq€sues t€

Minisrtris€ re ea-it i"tdmit tE Pushtetit Lokal, p€rfaq€sues t€ oJ

medireve.

dhe p€rlaq€sues td

Mbleclhjen e hapi dhe e kryesoi Agrm Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Para rse t€ fillonin me diskutimin rreth rendit te dites, Kryesuesi e

an€tare e re e Kuvendit, qe ta bej€ betimin para Kuvendit'

ISyesuesi hapi diskutimin p€r rendin e dit€s.

Vjollca l{izanin,

IngalT
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Valbona Makolli, d.rejtoresh€, i njoftoi t€ pranishmit rrettr njoftimit

Financave, q€ ka te beie me bartjen e mjetwe ose t€ 
ll1u"" 

vetanake

2021. Lidhur me k€t€ ceku se p€rveg obligimeve t€ cilat i kemi, €sht€

financiar t€ Komun€s edhe prlmtimi p.t6tit q€ €sht€ b€r€ p€r autobt

ndar€ 400 miie euro mjete p€r k€t€ k€rkes€'

Nj€ k€rkese tjeter n€ em€rie Komun€s lidhur me mjetet financiare,
r^Lrx  -A  *g i {

;,1i.;;,.r* /ururyrh se numri i rasteve me CoVID -19 €sht€ n€ rritje,

kompeinsimin prej50 euro mos t€ b€het' 
. rr -,1-^ ttr,-^^^,

MinistarisE s€
vitit 2020 n€ vitin

n€ raportin
privat€, ku jand

qe tani e tutje
pilr

vendiuti p€r
tit t€ trafikut

ekzekutivi i

m€ tii detaiuara
",ptaq€ dikush

rime p,Er kEto
k€rkoi qi! $o t€ jet6

ikete pik€ Po e

nj€iaksionar

PO vle

i k€shilltar€ve,
qe kjo

t€ rishikohet edhe

edhe Jkjo pik€ me
punues q€ i

duhet ta
Z$idhjaeshte qe

te
rilhe sallave

KryesuLesi thaie n€ rendin e dit€s duhet t€ shtohet edhe pika "Propc

su|rrencionimin direkt t€ kompanive private me autobus€ n€ linjat e

urban".
Leutriln Retkoceri fal€nd.eroi drejtoresh€n p€r iniciativ€n q€ e ka

Komurr€s, pra do t€ ishte shum€ e rend€sishme q€ k€to mjete t€ reali

p€r shlcak se keto nd€rmarrje jan€ jasht€zakonisht t€ d€mtuara nga k
^-x -*^Ci+ -2

s? rnLE shPejt,
e COVID-19

il;".i;*;;at e"iu . *.,odeiis€ q€ td operojn€ dhe t€ ken€ profit n€ t e tra:nsportit

si pikd e rendit te dites.
Kryes,u"si tha se ideja €sht6 me Pasur diskutim p€rmbajtjesor, p

propozo j€p€rmbledh jeneradh€s '  r .  a r , - , - , . . : - - ^ ,
if4ir, fiatimi propozoi q€ Komisionit Kom'nal i Aksionar€ve t€ "Trafiku Urban"

privat.
hguoo Azemi tha se do t€ ishte mir€ q€ n€ k€t€ Kuvend te kemi infor

rreth skandaleve t€ publikuara n€ *"di" n€ nd€rmarrjen "Trafikut U

Eoft€ n.ga aksionar€tl, ose vet kryetari apo n€nkryeta4 ie 
na jap€ disa

skandirle. Ka ndodhur skandal pas skandali n€ kdt€ nd€rmarrje, andi

t€ plot0sohet me nj€ an€tar.
aji_ Gashi u shpreh i pajtimit q€, n€ rast se ka mir€kuptim, sot t€

dhe t€ plot€sohetvendi izbtaz€t'
Sami doroci tha se eshte hera e dyt€ apo e tret€ q€ p€r NPL "Sport

kErker;a n€ Kuvendin e Komun€s pdr subvencionim.. Ka koh€ q€ si

por eclhe duke u mbdshtetur edheprej disa koleg€ve t€ tjer€, kemi

,rdernrur4e, aPo ky subvencionim i perhersh€m te mos vazhdoj€' 1

nj€ her€ funksionatiteti i k€saj nd€rmarrjeje'

&U{, propozoiq€ n€ E€shtjen e subvencionimig pik€n me e ri

u ndrystruar dhe *r *" u subvencionuar so! por me u b€r€ nj€

shqyrion kompetencat dhe funksionalitetin e kesaj nd€rmarrjeje'
! 1  -  l f -

Fikirerte Beita thu r" kjo nd€rmarrje €sht€ n€ kriz€ ekonomike dhe

subvencionojm€ si urgjenc€, mir€po duhet ta mendojm€ edhe zgji

ne duhet t'i shtolme kompetenca shtesd nddrmarrjes nd drejtim td

veprimtarive t€ marketingut, si n€ fushat e sporteve, te tenisit, te

Nd€rsa sa i p€rket nd€rmarrjes "Trafiku lJtbarr" , nuk mendoj se

Bordi. i dreiior€ve €sht€ zgiedhur kur ka qen€ legjitim edhe aksi<

te 
^tjera 

q€ mund t€ ia shtoimd si kompetenca, n€ m€nyrd q€ nd t'ia mund€sojm€

afariz:min e suksessh€m.
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Rifat Deri k€rkoi nj€ informat€ nga kryesuesi lidhur me p€rzgjedhjel

famsh€im p€r emertimin e rrug€ve dhe institucioneve n€ Komun€n e I

p€rb€rja. t eq Komisioni, sa veta dhe gfar€ profesioni kan€ pasur ate

uoetutb te atij komisioni, kush i ka em€ruar, a kan€ pasur kontakt me

mendojime banor€t e atyre rrug€ve t€ cilat i kan€ em€rtuar. Po ashtu,

ka sjellii ky komision i famsh€m a ka Pasur kuorum kur e ka sjelld at€

deri ku ka mberritur lista per em€rtimin e rrug€ve, t€ cil€n e keni q

Leonora shabani-Bairaktari tha se sa i p€rket E€shtjes s€ nd€rmarri'

aty aksionar€t kan€ b6r€ shkelje ligjore duke em€ruar Bord te p€rkohs

tre vjegar. Kjo €sht€ jo ligiore dhe kjo duhet ballafaquar me drejt€sin€.

Agim i;usfri theksoi se sa i p€rket g€shties s€ trajtimit t€ nd€rmarrjes'

se"pari, do t€ ishte mir€ q€ propozimi p€r subvencionim t€ miratohet,

domosdoshme. Nuk q€ndron propozimi se ajo nd€rmarrje duhet t€

nj€ hislrori dhe ka nle funksionalitet, t€ cilin funksionalitet po ta kisl

do t€ ndihmonte n€ shum€ fusha q€ kan€ t€ b€jn€ me edukimin e t€ I

sportit, kultur€s dhe veprimtarive t€ tjera p€r t€ cilin qellim edhe n€

themeluar ajo nd€rmarqe.
Muharmet Selmani u shpreh se €sht€ kunder subvencionimit t€ k€saj

dhe propo zoi qE t€ hiqet nga rendi i ditds subvencionimi dhe Kuve

ekzekudvin, t€-formoj-nje g"p punues jo vetem p€r nd€rmilt1en"

dhe niiasnj€ m€nyr€ nuk guxojm€ me lejuar qe ki9 nd€rmarrje t€:

nd€rrrrarrj" ert te 
" 

Prishtines, ne duhet me t€ gjitha forcat dhe ka

vendimi p€r subvencionimin direkt tE kompanive private me auto

transPortit publik urban, hyn€ n€ rend t€ dites p€r diskutim.

Kryeouesi konstatoi se m€ 18 vota p€r dhe 9 abstenime, u mirafua

Foimimi i grupit punues p€r shqyrtimin e fush€veprimtaris€ s€

Marketing",fatet n€ rend te dites p€r diskutim'

rmarrjieje,
s€ bashku me

Marketing",pot

p€r t€ gjitha ndermarrjet publike, p€r t€ par€ mund€sit€ q€ ato iet t€ bEhen

profitaLbile.^Iilazlie 
Bala theksoi se sa i p€rket k€saj nd€rmarrje dhe kefij n€ asnrj6 form€

Kjo
q€ i kemi ta

ndihnrojm€, dhe n€ k€t€ rast si Kuvend e kemi detyr€, obligim dhe

si nd€rmarrje publike, dhe si Komun€ dhe Kuvend ta subvenciono

Adrian Berish4 ish an€tar i komisionitkomunal te aksionar€ve n€ "Trafiku

lJrbmr.",dha sqarime t€ nevojshme lidhur me E€shtjet e ngritura qE utuan nga

parafol€sit
i^tirKrasniqi ngriti shqetdsim rreth m€nyres s€ ush€heqjes s€

duke th€n€ ru t.rt jam i k€naqur me m€nyr€n e udh€heqies s€ K

Kryesuesi i hodhi n€ votim propozimet e pikave shtes€ p€r rendin e

Kruesiuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 34 vota p€r, u miratua qE Proprozim

atiikomiisioni t€
ishtin€s, si ka qen€

kur jan€ emeruar

imin te cilin e
kiitu dhe

itur "lista tezewe".
"Trafiku 

'Urbarr" 
,

me rnandat

Sport Marrketing",

uhet, sepse ajo ka
v€n€ n€ .lEvizie, aio
ive, n€ ftrsh€n e

t€ koh€ €riht€

i€si la mbajm€

nga kryesuesi,

n€ liniat e
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2.
3.

10.

12.
13.

Kryesuesi konstatoi se mE 14 vota dhe 6 vota kundEr, nuk u
a a

propozfiru qe ne
rend ttidit€s t€ futet "Diskutimi mbi ngiariet e fundit n€ NPL "T Utbarr"".

Kryestresi konstatoi se m€ 27 vota p€r dhe 4 vota kunder, u miratua mii i Halim
Halinrlt qE n€ rend t€ dit€s t€ hyn€ p€r diskutim edhe pika: i p€r
plot€si.min e vendimit p€r caktimin e an€tarit te Komisionit ko
p€r NI'L'Trafiku Urban".

Kryesrresi konstatoi se ni€z€ri, m€ 38 vota p€r, me plot€simet e b€r
rendin e dit€s, u miratua ky

t€ aksionar€ve

p€r pikat shtes€ n€

Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€
e paftraitshme n€ pron€si t€Vahide Imer Gashit, Viollca Emrush
dhe lhmiz Faik Gashi0

5. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Ko
e paftnajtshme nE pron€si ft NNT "Nd€rtimi- A"i
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ K
e palnajtshme n€ pron€si t€ Uran Agrm Dibranif
Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit
Rregrlllores p€r tarifa, ngarkesa dhe gioba komunale,01. nr. LL
28.02,,2073;

ndryshinrin e
M9, dt.

8. Informat€ lidhur me raportin vjetor t€ Komisionit t€ aksionar€ve
"Pdshtina Parkingl', SHA, Prishtin€;
Propozimrregulloria p€r definimin e parametrave urbane -
nd€rl;imeve dhe hap€sirave gj elb€ruese;
Proprozimvendimi p€r caktimin e lokacionit pEr vendosien e obel t n€ sheni€
mir€rriohje p€r profesionist€t sh€ndet€sor€ dhe n€ nderim t€
nd€n:uar jet€ nga virusi COVID - 1.9;

q€ kan€

LL. Proprozimvendimi p€r subvencionimin e klubeve t€ basketbollit, bollilt dhe

voleibollif
Proprozimvendimi p€r subvencionimin e Shoqat€s s€ gas t€ Prishtin€s;
Proprozimvendimi p€r subvencionimin e NPL "Sport Marketing",

Rend i dit€s:

Miralimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ tret€ dhe t€

iashtilzakonshme t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s;

Raporti financiar buxhetor p€r periudhen l janar - 31 mars 2021

Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluai

Ambasad€s s€ Giermanis€ n€ Kosov€;

Prishrtin€;
14. Propozimvendimi p€r subvencionimin direkt t€ kompanive

e transporti publik urban;

Faqe4ngalT
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17.
L8.

15. Propozimvendimi p€r formimin e grupit punues p€r shqyrtimin e

NPL " Sport Marketing" SHA, nE Prishtin€;

16. Propozimvendimi p€r plot€simin e vendimit p€r caktimin e t€ KomLisionit

komurnal t€ akcionar€ve te NPL ',Trafiku lJrban", sHA, n€Pris

Fyetie dhe p€rgiigie;
T€ ndhyshme.

Pika e par€
tvtiratiini i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ tret€ dhe t€
jasht€z;akonshme tE Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s'

ri,kryet,a/', si dhe

n€ venrl t€ shprehje s " pas niii analizn" €sht€ shkruar "pa asnj€ analizd" Lidhur nne k€t€ ajo

k€rkoi qe kjo t€ korigjohet dhe qe fidet td shkruhen ashtu siq jane ne mbledhje.

Kryestresi konstatoi se m€ 32votap€r, u miratua ekstrakti i t€:mbledhies s€

tret€ dlhe t€ mbledhies s€ iashtEzakonshme t€ Kuvendit te s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
Raporli iinanciar bu.xhetor p€r periudh€n 1 ianar - 31 mars 202L

Kryesrresi hapi diskutimin.
Halim Halimi tha se sa i p€rket Raportit financiar buxhetor t€ Kom s€ PrishtinEs p€r

t€ b€j€ rne

te vitit 202L,dhe se sa i p€rket t€ hyrave buxhetore p€r vitin 202]"
tremujorin e par€
e parapar€ q€ td

grumt'ullohen 28 milion€ e 271' mije e 947 euro.
Ner".,shikojm€ nje analize dhe e krahasojm€ me vitin e kaluar, se €sht0 nj€ rritje

Fiknete Bejta bEri v€rejtje lidhur me procesverbalin e mbledhjes s€ j

cila tha se n€ vend t€ shprehje s " i nderuar, kryetar" €sht€ shkruar "i d

periudh€n L janar - SiL mars 202L, ky raport paraqet nj€ informat€ q€

arkdtirnet, shpenzimet dhe t€ dh€nat mbi investimet dhe detyrimet 1

prej27"37%, ose 1. mirlion e769 mij€ euro m€ shum€ krahasuar me Pe
lutout dhe se n€ fakt eshte nj€ trend i mir€ i grumbullimit te t€ hyra

dyt€,ls€shtu q€ keto lidhen me raportin. sa i p€rket shpenzimeve p
mund te konstatojm€ se pothuajse n€ shumic€n e drejtorive shpenz

udh€n e 'iritit t€
ne kete hemujor.

sa i p€rrket shpenzirrreve kapitale, esht€ diku 3.56% e k€tyre shpenz

lirisht me bindjen e plot€ them se kjo na p€rcjell edhe n€ tremujorin
k€shtu q€ un€

dyt€, t€ fi'et€ dhe t€

katerc edhe si rezuftat i krejt k€saj m€ n€ fund do t6 mbesin para t€

202]..
Mirsarl vitia tha se ky raport financiar nd€rlidhet kryesisht me e kryetarit

shpend Ahmeti, i ciJi nga premtimet e dh€na pothuajse vet€m nj€ I
ato €slrt€ realizuar. Te gjitha ato zotime do t€ duhej qE deri sot me

indje e v'og€l nga
t€ p6rfshira k€tu,

d.m.ttr. nuk jan€ n6 .yitin e par6 t€ mandatit t€ par€, por jan€ vitin e t€ merndatit t€
projektet kapitale,

Faqe5ngalT
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perqindje shum€ t€ vog€I. Po ashtu ka edhe dreitori td cilatkan€ zero shpenzirneve

kapitale.
teutrinr Retkoceri tha se sa i p€rket k€tij raporti financiar, vlen tE se perforcmanca e

t€ hyrarre n€ k€t€ vit t€ kriz€s s€ pandemis€, e n€ nj€ vit t€ kriz€s ekor

falenderohen t€ gjith(i ata taksapagues q€ kan€ b€r€ nj€ rcitlepEr 27%

pages€s s€ taksave.
iSietru sa i p€rket performanc€s s€ shpenzimeve, €sht€ e habitshme

kapitalr: qendrojne n€i nj€ perqindje jashtezakonisht te det, prq 3.5%'

kryeqy'tetit jan€ jashtiizakonisht t€ m€dha.
eite"*:oi nga Drejtoria e Finacave ta jape nje informatE se a jan€ reali:

ekzekutoh"tt te giUtuL pagesat e bizneseve, pdr shkak se ka qytetar€ t€

k€to paLgesa ende nuk jan€ b€r€'

HafrzlGasniqi u shprreh se, vlen€ t€ theksohet se n€ k€t€ raport v

e mir€ e t€ hyrave, ku kemi t€ b€im€ me obligime t€ qytetar€ve, t

aktivitr*i i drejtor€ve, gdokund ka ngecje, apo mos t€ them zero

Nddrser sa i p€rket shpenzimeve q€ e p€rcaktojn6 performanc€n e nj€

institur:ioni, temi niiishfrytezimzetot€ mieteve, sidomos e kam fiali
kapitale te investimet, k€shtu q€ performanca €sht€ jasht€zakonisht e

ngim (3ashi theksoi se pasqyfat financiare jan€ reale td prezantuara t

shum€ nE t€ hyra sesa n€ shPenzime.

Ne kete rupotiv€rehet mos pdrputhshm€ria me em€rtimin e drejtori

€sht€ fiata tek nominimi i institucionit, duhet t€ jet€ n€ harmoni me l

rr"grril.or at€, sepse €sht€ dokument p€rmbledh€s i pun€s periodike
.rr..do,t nj€ Kuvend. Gabime t€ tilla nuk €sht€ mird td ket€ n€ raPort,

identilikohet me precizite! prandaj t€ koncentrohemi dhe t'i kushtoj

pasqyr:ojmd n€ dokumente zyttare dhe gka po votojm€'-Stt"iki 
Gashi tha se duhet fal€nderuar qytetar€t bizneset e

K€t€ e ceku me arsyr:timin se k€to para q€ paguhen nga ana e qytet

l6n€ nrbas dore shurn€ rrug€ si p.sh., ajo prej xhamis€ s€ Llapit kah

niryshLim nga viti pa,raprak, v€rehet nje iloj ngritjeje n€ t€ hyra dhe shpenzinne, por m€

, vlen t€
performanc€s s€

si shpenzimet
nevojat e

dhe kur do t€
r, sepse

ni€ perlormanc€
aty ku varet

ose nj€
tek shpenzimet

raport, dhe se p€r

, p.sh. thuhet

jislaturh q€ e
nj€ qeve:rie dhe

arsye sie shteti
kujdes gka po

Komuna i ka
i Dilit deri tek

Infrastruktura Publilce, nd€rsa nd Statut thuhet Drejtoria e Sh€ Publike, dhe kur

s€ Prishtin€s dhe

mbar€ Kosov€s t€ cil.€t kan€ kontribuar n€ buxhetin e Komunds s€ in€s. ti!cil€ve ne

si Konrun€ dhe si qeverisje komunale dhe si Kuvend ua kthejm€ me vler€.

Xhamia e Bankoviqit eshte rrug€ e pa aft€. Do t€ kishte me qen€ miri

sanohen dhe tE jen€ sa m€ t€ p€rshtatshme p€r l€vizjen e qytetar€ve'
q€ k€to nug€ t€

Sami lSalihu thekso,i se p€r dallim nga raportet e kaluara, k€td her€ uket se kr:mi nj€

trend pozitiv t€ t€ h'grave vetanake, pra kemi rritje p€r 27.37o/o kta

njejte ie'oitit t€ kaluar, apo 29.12% td planifikuara p€r kete vit dhe
me pelriudh€n e

shkojm,E me kete

trend, n€ muajt n€ vijim gjasat jan€ reale q€ t€ arrihet objektivi i te h deri n€ fund te

Faqe6n
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Po ashru edhe tek shpenzimetbuxhetore €sht€ nj€ rritje e k€naqshme me vitet
paraprake t€ periudhEs s€ nj€jtE, ku kemi rritje p€r 18.62y". Por k€tu
krahasuar me vitet parprake, v€rehet nj€ diferenc€ e madhe n€ paga

njd v€rejtje se
meditj,e.

K€rkoj nj€ sqarim mi! t€ detajuar rreth asaj q€ thuhet se ne Drejtorin e imeve Publike
eshte arritur nj€ progpes nd realizimin e disa projekteve, e q€ n€ fakt shoh nj€ progres t€
vogel t€ pun€s rreth rajtimit t€ kafsh€ve endacake, sepse gjithe €sht€ n€ hall me

shum€ jella ekafsh€it endacake, siclomos parqet e lagjeve td qytetit ku po rrezi
qytetar€ve.
Egzon Azemi u shprreh se shum€ nga investimet kapitale, t€ cilat b€hen nd
asfaltirnin e rrug€ve, fatkeq€sia md e madhe po €shte n€ rrug€t q€ sa po asfaltoherl
sepse jet€gjat€sia e tyne nuk €sht€ as gjasht€ muaj edhe prap€ fillojn€ e tyre.
Nuk prc ndodh kjo ni! nj€ fshat apo zon€ periferike, por po ndodh
qytetit,

n€ qendr€n e

Fiknete Bejta tha se sa i p€rket realizimit t€ hyrave vetanake, kemi v se l(omuna e
Prishtin€s ka arritur t€ vjel m€ shum€ t€ hyra n€se b€jm€ krahasime
pEt 27.36%, dhe vlen tE sakt€sohet se t€ hyrat jan€ ark€tuar sidomos

vitet paraprake,

Te realizini i shpenz;imeve kapitale, v€rehet qe ky tremujor nd
lejet e nd€rtimit.
me tremujor€t e

periudh€s sd njejtC t€iviteve t€ kaluara dshte nj€ shif€r nE vler€ prej
ose3.56%, pra 6sht€:ni€ rritje krahasuar me vitin paraprak.

mrje e 2i71. ewo,

Por, prap€ duhet t€ tentohet qe ky trend t€ p€rmir€sohet, sepse edhe
krahasohet me dy vitet e kaluara, ishte njE trend negativ.
Sipas clrejtorive, kemi nj€ progres sa i p€rket projekteve kapitale, pta punrrar m€
shum€, sepse tri drejtoritE e para q€ kan€ rcalizuat investime kapi m€ shum€ jan€

edhe si p'er afrcsiDrejtorria e Administrat€s, Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e
k€to drrejtori udh€hiqen nga grat€.

]eta Rifuna tha se puna e k€saj qeverisje po shihet edhe me raport , vet fakti q€
veq3.5'6% e realizimeve kapitale jan€ realizuar, tregon p€r k€t€ mos
qeverilije.

t€ k€saj

N€ Dreitorind e Kultur€s, ku vet€m 2% ekarealizimin e projekteve, e tri vlet eshte
nisur rrj€ projekt p€r trash€gimine kulturore te Shkolla e H€rtic€ve lagjen "Kodra e
1'1i6arr'€", ende asnjir tulle nuk €sht€ investuar. Po ashtu, gjendja jo e
veganti rruga "Haxhi Zeka" e mbipopulluar me mij€ra banorE, €sht€
mjerueshme.

ir€ e rrug€ve, n€
nje gjenrdje t€

Arb€r Vokri tha se shpenzimi i buxhetit i dedikuar p€r Drejtorin€ e €sht€
veq2.9t%, pra as 3o/o ,nE koh€ pandemie, dhe q€ arsyeja apo sE paku . .  I  . . .esnre qe
pengesat vijn€ prej Zl,yrEs s€ prokurimit. Mendoj se duhet nd€rruar Z e prokurimit
ose me b€r€ presion q€ si Komun€ me ndryshuar Ligji i prokurimit
kemi l€t€ problem.

n€ vazhclim€si po e

Lidhu:r me v€rejtie dhe sugjerimet e dh€na nga parafol€sit,
Valbona Makolli, d:reitoresh€.
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rregulluar, a kemi t€ drejte ne me bere kesi dh€nie apo nuk kemi t€

Prandaj kerkoj nj€ inlerpretim ligjor Para se me u fut ne tem€.
i derkretonFatos f)ibra, p€rfaq€r;ues nga ZytaltgSore, tha se prej momentit q€

dat€n erzgjedhjeve lokale, nga ai moment nuk mund td votohen

t€ b€het kdmbimi i pronave.

n€ shfrvt€zirn as

EgzonAzemi tha se r;a i p€rketk€tijpropozimvendimi, kan€ qen edJ

qytetar€ve, si dhe t€ rlisa gupeve q€ jane kryesisht p€r mbrojtjen e uj
reagimet e

e dhe ti-r natyr€s.

Realislrt k€to shqet€sime jan€ t€ drejta dhe p€r ket€ arsye ne si grup i W-s€ bashkE edhe

me kryetarin e Grupit p€r Mbrojtjen e uj€rave dhe Mjedisit t€ Kuv t€ Kosov€s, kemi

shkuar n€ Ambasad€in Gjermane dhe fillimisht i kemi njoftuar me k€ shqet€si:me t€
t e qytetir€ve t'iqytetardve. Pra nd njiifar€ forme edhe ata vet na mb€shtet€n q€

bejme Jkonkrete, pra ll€ ruhet hap€sira e gjelbEr.

Sami lloroci tha se si. grup parlamentar e mbeshtesim dhe e votojmd pike, sepse

besojmL€ q6 nuk ka nrlonj€ zgsidhie ose kthim mbrapa ne kete pjes€.

Muhamet Selmani tlheksoi se edhe ne si grup parlamentar e kete
propozdmvendim p€r miratim.
Min o,za Sylejmani tha se si grup parlamentar e perkrahim ket€
miratfun.
Nazlie Bala tha se natyrisht q€ jemi pro dh€nies se parcel€s k€saj Por
t€ kemi kujdes n€ k€t€ drejtim,le t€ ndahet aq sa eshte e planifikuar
dokunrentit t€ fletds poseduese.

jo ter€ sip,e1luq;u 
"

Kryesuesi konstatoi se prezent n€ sall€ ian€ 33 an€tar€ dhe m€ L7

afrl A abstenime, u rniratua Raporti financiar buxhetor p€r periuc

20TLT\ilL.

Pika e lretE
Propozimvendimi ptir dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ palua
Ambasad€s Giermarre n€ Kosov€.

shefqet osmani k€rlcoi nj€ interpretim ligjor ngaZyraligjore e Kom

rreth prropozimvendimeve p€r dhenien n€ shfryt€zim edhe p€r k€n

q€ kan0 mbetur edhe nja kat€r muaj mandat edhe me Ligj nuk e di

dheniern n€ shfryt€zim t€ k€saj pjese te tok€s, mir€po t€

kemi probleme sig ishte rasti me katedralen.

Kryesrnesi konstatoi se m€ 38 vota pEr dhe L kundEr, u miratua vt

n€ shfryt€zim tE pron€s s€ paluajtshme komunale Ambasad€s Gi

FaqeSngalT

Adresa: Rr. UQK- 2-10 000 Prishtin€-KosovO
Telefon: + 381(0)38/230-900

http://dee.prishtina-komuna.org

p€r,3llund€r
l janar - 3L mars

komunale

s€ Prir;htin€s
e Pronave, pasi
isht se si €shte e

ambasador€ve q€
tE b€jn€

Haf.iz,Krasniqi u shpreh se ne si Kuvend i Komun€s, t€ k€rkojm€ p

edhe ata tE shfrytEzo,jn€ mund€sin€ e tyre reale n€p€r shtetet e veta,

Iiberalizimin evizave p€r qytetar€t e Kosov€s.
Fiknete Beita tha se edhe ne si Grup i pavarur, si asambliste e pavafuf e p€rkrahi

clhe mos t€sakte

p€r dhEnien
n€ lKosov€.



Pika e lkat€rt

Propoz;imvendimi piSr k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme td me Prc,nen
e paluarjtshme n€ pr<ln€si t€ Vahide Imer Gashit, Viollca Emrush
dhe Ramiz Faik Gashit.

Kryesrnesi konstatoi se m€ 32votap€r dhe 3 abstenime, u miratua
e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pronEn e paluaitshme n€
Gashi, Vjollca Emrtrsh Gashi - Hoxha dhe Ramiz Faik Gashit.

Pika e pest€
Propo:zimvendimi pr€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€
e paluaitshme n€ pron€si te NNT "Nd€rtimi - A'.

Kryesuesi konstatoiise m€ 20 vota p€r dhe 7 abstenime, u miratua
e prorr€s s€ paluaitshme t€ Komun€s me pronEn e paluaitshme n€
"Nd€rtimi - A'.

Pika e,giasht€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€
e palu.ajtshme nd pron€si t€ Uran Agrm Dibranit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 20 vota p€r dhe 8 abstenime, u miratua
e pron€s s€ paluaitsrhme t€ Komun€s me pron€n e paluaitshme n€
Dibranit.

Pika e shtat€
Propo,zimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit p€r
tarrf a,, ngarkesa dhe gj oba komunale, 0l.nr.110'2149,

Kryesrnesi konstatoi se m€ 26vota p€r, u miratua Vendimi p€r nr
Vendimit p€r ndryshimin e Rregullores p€r tatrfa, ngarkesa dhe
dt.28.Qt2.2013.

Pika r: tet€
"Infor,mat€ lidhur nne raportin vjetor t€ Komisionit t€ aksionar€ve
SHA, Prishtin€.

- Hoxha

endimi pEr k€mbimin
tE Vahide Imer

me pron€n

endimi p€r k€mbimin
i tE NNT

me plon€n

endimi p,€r kembimin
i t€ Uran Agrm

e Rregullores p€r

dhe plot€simin e
komu,nale, 0L.nr.L10 -21U9

NPL "Ptishtina Parkingl'

Drilorr Pirev+ n€ cil.€sin€ e an€tarit t€ Komisionit komual t€
"PrishLtina Parking",, tha se ky raport ka t€ beje me realizimin e

nd€rnrarrjes "Prishtrina Parking" p€r vitin 2020.

Faqe9ngalT
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Kjo €shLt€ nj€ nd€rmarrje e re, e cila eshte themeluar qysh n€ fi[im te

normallishtme p€rgatitjet e dokumentacionig qe eshte dashur p€r fu
2020, cluke filluar

in e k€saj

mb€shtetur n€ kompetencat e
na sherb,en edhe raporti i

rezident€, e q€ nevoja p€r ta

shtesE dha Drilon Pireva,

t€ Konnisionit t€

ike te nd€rtimeve dhe

p€r ddi:nimin e parametrave

n€ shreni€ mir€njohieie p€

iet€ nga virusi COVID-19.

, Halim Halimi, Shefki

nd€rmiarrjeje. Kjo ndiermarrje ka filluar pun€n me fri parkingje, dhe t€ ardhrnren pritet q€ t€ kemi

edhe parkingje t€ tjera.
EgzonAzemi k€rkoi t€ dij se sa 6shte numri i pergjithsh€m i n€ nd€irmarrje, cili €sht€

nivelinni i pagave te ketyre pun€tor€ve, sepse nga shum€ ankesa t€
politike, na dsht€ th€n€ q€ ekziston edhe nj€ padrejt€si nd nj€ form€

e p€r arsye kryesisht
nivelimi:n e pagave.

Agim Gashi theksoi. se do t€ ishte e rrug€s q€ kur prezantohet n€ K

p€rpulhshm€ri me ligjin, sepse aksionar€t e raportojn€ pun€n duke
nj€ pun€, t€ jet€ n€

tyre q€ikan€ n€ p€rputhshm€ri me ligiirr p€rkatds. Sido q€ t€ jet€,

bordit p€r informacircne ndoshta t€ mjaftueshme.
Sami fialihu tha se nuk po shoh progres rreth parkingjeve t€
gdo dilrc e m€ shum€ po rritet.

Lidhu:r me v€rejtet dhe shqet€simet e ngritura nga parafol€sig
an€tar i komisionit akcional.

Kryesrnesi konstatoi se u p€rkrah Informata lidhur me Raportin
aksiorrar€ve t€ NPL "Prishtina Parking" SHA, Prishtin€.

Pika e nEnt€
Propo zimrregullorj a p€r definimin e parametrave
hap€s,irave gi elb€ru ese.

Kryesuesi konstatoii se nj€z€ri rnE 27 vota p€r, u miratua

urban€-arkitektonil(e te nd€rtimeve dhe hap€sirave gielb€ruese.

Pika erdhiete
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e obel
profesionalist€t shErndet€sor€ dhe n€ nderim tE atyre q€ kan€

Lidhur me k€t€ pik€rtd rendit te dites diskutuan: Adrian Berisha,
Gashi, Nazlije Bala, Fiknete bejta, Agim Gashi dhe Sami Boroci.

Kryesuesi konstato:i se n€ sall€ prezent jan€ 25 aniltat, dhe m€ m€ vota p€r dhe l abstenim, u

miratrna Vendimi piEr caktimin e lokacionit p€r vendosien e obeli n€ sheni€ mir€niohieie p€r
profesionalist€t shEindet€sor€ dhe n€ nderim t€ atyre q€ kan€ iet€ nga virusi COVID-L9.

Faqel0ngalT
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Pika e ni€mb€dhiet€
Propozimvendimi p€r subvencionimin e klubeve t€ basketbollit, bollit dhe volejbollit

Egzon,Azemi tha se rrga shuma prej 50.000 enro qe jan€ ndar€ p€r e garstronomeve, te
tohen p€r klubin e

p€r klubin e hendbollit.
kushtrim Sopa k€rkoi q€ k€to subvencione tE parashihen si p€r kl e meshkrrjve dhe t€ femrave.

Agim Gashi shprehu mendimin q€ klubet e femrave t€ trajtohen n€ p

kan6 nii fushen e sporti! me shkall€n e arritshm€ris s€ k€tyre klubeve
ime rolin qd

norsralisht edhe giinise.

Nadie Bala u shpreh se si klubet e meshkujve, ashtu edhe ato t€
barabarrt€ t' i subvencionojm€.

duhet n€ m€nyr€ t€

Leonora Shabani- Bajraktari propozoj q€ t€ nd€rrohen vlerat dhe t€ parasysh ato

propozime q€ i dha Kuvendi i Komun€s.
Bleran,il Stavileci theksoi se kjo eshte nje deffre e jona, por q€ n€ p€rputhje me
mund€sit€ buxhetore t€ Komun€s, t'u ndihmojm€ sa m€ shum€ klubeve. Konsideroj se k€to

qE jane, jan€ t€ arsyeshme dhe kane kaluar n€p€r nj€ filt€r, kan€ b€r€

votohen ose nuk votohen.
k€rkesil dhe ecin tuUe,

sami nioroci shprehu mendimin qe kjo pike te shryhet q€ t€ sqarohet tivi edhe nj€ herQ t€

shohin se ku po i ma:rrin t€ hollat, sepse po m€ duket q€ ka nj€far€

tE shiftave ketu, dhe ta sjellin n€ seanc€n e radh€s dhe e votojm€.
ose rrj€far€ disktrepance

Drilon Pireva u shpreh se p€r pikat t€ cilat kan€ t€ bejne me drejtori p€rkat€se, t€ mos kaloje asnj€
p€rkat€se.pik€ nii Kuvend p€rderisa nuk jan€ prezent drejtor€t e atyre drejtoriv-Sn"fti. 

Gashi shprehu shqetsim duke cekur se keto mjete t€ cilat jan€ ropozuar p€r subvencionim
k€rkoi nga kryesuesi q€ n€

t€rhiqern 40.000 euro dhe kjo shum€ t€ jet k€shtu: L0.000 euro shtes€ t€

volejbollit,10.000 euro shtese t€ shtohen p€r klubin e basketbollit dhe

duhet ta ken€ nj€ adres€ t€ sakt, t€ dihet se ku po orjentohen, prandaj

k€t€ drejtim tE ketkujdes pra t€ ftohen pergjgjegjesit t€ dihet se kush
arsyetojn€.

Ne mbledhje mor€n pies€: Ag1* Kuleta, kryesues i Kuvendit,

Pireva (I€D), Genc Sherifi (I'SD), Mimoza Sylejmani (I'SD),

shabanLi - Bajraktari, shefe e GP-s€ (LW), Vjosa Hamiti - Icasniqi (L

Mirsad Vitia (LW), Besnik Mujeci (LW), Naim Hoxtra ( LW), Eg:

Bala (LW), Halim Halimi, shef i GP-s€ (LDK), Sami Salihu (LDK), l

Gashi (LDK), Shefki Gashi (LDK), Naime Osmani (LDK), Haki

eu:ro shtes€ te shtohen

ka b€r€ art k€rkes€ dhe ta

shtes€ dhan Valbona Makolli,

ndErpre nE orLh 7525.

Lidhur: me vdrejte dhe shqet€simet e ngritura nga parafol€sit sq

drejtoresh€ Adrian Berisha, drejtor dhe Fitim Rexha, drejtor.

Kryestuesi konstatoi se nE mungesE tE kourumit, mbledhia

vazhdlimi i mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit te Komun€s s€

17.05.21021, duke filluar n€ or€n 10:00.
mbaitur m€

e Kuvendit Drilon
Beha (IPSD), Leonora
Arb€r Vokrri (LW),

Azemi (LW), Nazlie
Vitij;a (LDK), Agim

(LDK), Vjollca

Rizani, (LDK), ]eta Rafuna - Hasani (LDK), Elmire Nikqi - Rexha (LD

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 3E 1(0)3E230'900
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(LDK), Hahz Krasniqi (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Blerand Sta shef i GP-s€ (PDK),
Kumrije Shabani' Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Kika, (PDK), Muhamet
Selmani (PDK), Fadil Gashi, shef i GP-sE (AAK), Valbona Ajeti
(AAK), Fiknete Bejta (Grupi i pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-se (

Bukurie Canolli
Sami Boroci (AKR)

Arbenila Murseli (AKR), Adelina Fazhji (AKR), Granit Shala (Ni Rifat Deri (i pavarur)
dhe Vallbona Petrovci (e pavarur).

Munguan: Shefqet Osmani (LDK), Vala Peshku, shefe e GP-s€ Visare Gashi
(t€D), Nol Nushi (IySD), Q€ndrim Sahiti (I€D), Sokol Berisha ( i parrarur),
Kreshnjik Smajlaj (Gmpi i pavarur), Migjen Shala (PDK) dhe Florida
I praniish€m ishte edhe Shpend Ahmeti, Kryetar i Komun€s.

(PDK).

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agrm Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Naim ,lloxha tha se ky lloj subvencionimi po jepet kryesisht p€r amator, andajsporti
amato:r duhet t€ jet€ objekt i financimit nga .rna e Komun€s, krijimi i n€p€r
shkolla, cilado shkoll+ p€r basketboll, hendboll, volejboll, krijimi i teve, t€ ken€ trajner€
etj., priandaj mendoj q€ td rishikohet ky propozim dhe q€ ne duhet t€ ni€ ambient t€
sh€ndosh€ p€r investime n€ sport dhe p€r rezultate t€ caktuara n€

Lidhurr me g€shtjet e ngritura nga parafol€sit rreth k€saj pike,
Ahmeti kryetar.

shtes€ dtra Shpend

Kryesrnesi konstatoi se m€ 36 vota p€r dhe L abstenim, u mirafua V
klube've t€ basketbollit, hendbollit dhe voleibollit.

p€:r subvencionimin e

Pika e dymb€dhiete
Proporzimvendimi p€r subvencionimin e Shoqat€s s€ t€ Prishlin€s.

t€ pranishmitn€ pika t€Lidhur me subvencionimin e Shoqatds s€ Gastronomeve t€ Prish
shkurl€ra i njoftoi Shpend Ahmeti, kryetar.

Egzon Azemi ngriti shqet€sim, duke cekur se qfar kuptimi ka n€se e
Shoqat€n e Gastronom€ve e mos ta subvencionojmd Shoqat€n e

Prishtiines. Po ashtu, konsideroj se nuk eshte as fare e sqaruar se
ose t€ bujq€ve t€

mjete a i rrdahen
Shoqates s€ Gastronom€ve t€ Prishtin€s, apo Shoqat€s s€ t€ Kosov€s, pra jan€

deg€ t€ ndryshme. Megjithat€, synimet e tilla definitivisht jane e rEnd€ pdr buxhetin
n€ k€t€ m€nvr€prandajmendoj q€ Komuna e Prishtin€s nuk do do duhejte v

selektiive.
Agim Gashi tha se shoqatat secila komun€ ka nevoj€ t'i p€rkrah, t'i p€r aq sa ka

mund€si buxhetore, sePse ato jan€ nj€ segment qd ne i quajme n€ "grupe t€

pavarura profesionale", nuk jan€ vart€s, apo do t€ duhej te ishin Detyr€ e qeveris€

eshte ta planifikoj€ racionalisht ndarjen e buxhetit, dhe tE at€ ndarjer.

l2ngalT
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gastronosmise, sepse besoj se €sht€ njeri prej sektoreve q€ €sht€ m€ s€ strunrti dhe
k€t€ bqrsoj qe k€t€ duhet me bere ndoshta sikur n€ formdn e lirimit t€
te gjithr€. Por me gjifte respektin edhe p€r vler€n edhe p€r votimin-e
dasht rrga Kryetari t€ na jepet nj€ sqarim m€ t€ detajuar.

qE p€rfitojnd

Leonora Shabani-Bajraktari propozoi q€ krahas subvencionimit t€ sE
Gastronom€ve, t€ ndihmohen edhe disa shoqata t€ tjera, sig €sht€ ajo rom - Douwn,
prandaj ato shoqata t€ cilat kan€ mjete dhe mund tE mbijetojn€, t€ su
vler€ prrej 5- 10 mije euro e jo 50 mije euro, mendoj se jan€ shum€.
NazlierBala e ftoi Kuvendin q€ t€ mos votohet ky propozim dhe nj€ i tille. Nuk
mundet, nuk ndodh€ dhe nuk b€n€ t€ ndodh€ q€ Shoqata e t€ nis€ nj€
proces tE fizibilitetit dhe t€ nj€ artaltze p€r taracat dhe p€r zhurm€. N jemi kund€r
gastropnom€ve dhe do t€ ju ndimojm€ atyre. Po ashtu, n€ kuad€r t€ egziston
edhe strehimorja qe ofron strehimin e viktimave t€ dhun€s n€ familj , trafikimiitme qenie

t€ ishte mir€ t€njer€z1rre, dhe qe tre mujkjo strehimore ka mbetur pa buxhet pra
mendphej edhe p€r segmentet e tjera t€ shoq€ris€.
Hafiz Krasniqi theksoi se nuk jam kund€r mos financimit t€ mirpo duhet ta
dime rolin e secil€s shoqat€ qfar€ roli ka n€ Komun€n e Prishtin€s. lse Propoamr
prej 5(). 000 euro p€r subvencionim Shoqat€s s€ gastronomeve eshte e madhe dhe

iam€ prlot€sisht kundtr k€saj shume. Do t€ kishte qen€ sado pak e
subvencionimi te jete prej 5-10 miie euro.
Arb€r Vokri shprehu mendimin se shuma prej50.000 euro p€r t€ Shoqat€s

t€ gastronomis€ €shte shum€ e madhe, andejdo t€ kishte qen€ mir€ t€ mendohet edhe
p€r selktor€t e tjer€. Kishte qen€ mir ndoshta me menduar q€ nj€
i dedilsuar edhe p€r barna.

t€ k€tyre mjeteve me

Halirrr Halimi, n€ em€r t€ Grupit parlamentat, ProPozoi q€ shuma i 50,000 euro t€
andaj konsideroj se t'i jepen 50 mUe euro nj€ grupi 4-5 veta t€

me at€ shumE td mjeteve, besojq€ nuk €sht€ e Ta ndihmojm€ k€t€

por jo me kete shum€ t€ mjeteve.
Retkoceri theksoi se shuma e proPozuar prej50. 000 euro subvencionimin e

s€ Gastronomis€ q€ndron, andaja konsideroj se niveli i is€ q€ eshte
n€ koh€n e pandemis€, i ka edhe disa realitete tjera q€ n u diskutuan.

Detyra ion€ €sht€ q€ ta vlersojm€ at€ q€ propozojn€, jo vet€m nga
tjer€f rloft€ drejtp€rdrejt, qoft€ p€rmes segmenteve t€ Qeveris€.
Sami Iloroci tha se nuk jam kund€r subvencionimit ne kete rast p€r
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Vendimi p€r



Pika e hemb€dhiet

Propo:zimvendimi p€r subvencionimin e NPL "Sport Marketing",

Kryesrnesi konstatoi se m€ 29 vota p€r, u miratua Vendimi p€r su
"Sport Marketing", SIIA, ne Prishtin€.

n€ Prishtin€.

e NPL

Pika re kat€rmb€dhjete.
Propozimvendimi p€r subvencionimin direkt t€ kompanive priv
e transporti publik urban.

me autobus€ n€ linjat

Kryesuesi konstatoi se m€ 3?votap€r, dhe L abstenim, u miratua endimi p€r
subverncionimin direkt t€ kompanive private me autobus€ n€ lin e ransporti publik
urbar;

Pika e pes€mb€dhiete
Propo:zimvendimi p€r formimin e grupit punues p€r shqyrtimin e
NPL "Sport Marketing" SHA n€ Prishtin€.

Sami lBoroci ttra se qellimi i ketijkomisioni qe un€ e kam propozuar, t€ vet€m me
sqaruer, dmth €shte q€ kete nd€rmarrje me e bere ndermarje profita dhe t€
vetdq€indrueshme, andaj dhe ideja eshte q€ me marr pjes€
secilit grup parlamentar€.
Agim Gashi tha se kjo Esht€ nj€ ndermarrje e vjet€r, q€ €sht€ pjes€ e
sd Prishtin6s e qytetit t€ Prishtinds, e aktiviteteteve kulturo-sportive
Prishtiur€s, e memories p€r Komun€n e Prishtines. Aktiviteti i
planprogramet e pun€ve te drejtorise qofte n€ sport apo n€ arsim,
komision nuk mund ta shp€tojd, por nuk ka gje t€ keqe edhe me u

e grupeve, prej

t€ Komun€s
komun€n e

nd€rlidhet n€
ne kultur€. Ky
uar. Nuk mund ta

shp€tcrj€ n€se drejtorit€ e Komun€s, qeveris€ komunale nuk e p€r
programet e tyre vjetore n€ buxtretin e tyre vjetor.

nd€rmarrjen n€

Egzon Azemi tha se edhe pse kam pak shpres€ ne kete komision,
formohet ky komision.

An€tar€ t€ Komisionit u propozuan:
Kushtrim Sopa, LDK
Sokol Berisha LW,
Sami lloroci, AKR,
Bukurije Canolli, AAK,
Mimoza Sylejmani, I€D dhe
Muhamet Selmani, PDK.

ithat€ ne jemi q€ t€

Kryesuesi konstatoi se me propozimet e dh€na niEzBri, m€ 32 vota
Vendi.mi p€r formimin e grupit punues p€r shqyrtimin e
"Sport Marketingo, SIJA, n€ Prishtin€.

l4ngal7

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtin€-Kosov€
Telefon: + 381(0)38230-900

http://e€e prishtina-komuna.org

, u miratua



Pika er giashEmbedhietE
Propozimvendimi p€r plot€simin e vendimit p€r caktimin e t€ Komisionit
KomuLnal t€ Aksionar€ve p€r NPL " Trafiku lJtban", SHA, n€

Lidhur me kete pike te rendit t€ dit6s diskutuan: Fatos Dibra, ngaZyra ligjore,
Adrian Berisha ( ish-an€tar i Komisionit komunal te aksionarve t€ ies), Halim
HalimLi, Egzon Azerni, Leutrim Retkoceri, Sami Boroci, Fadil Gashi,
Ahmeti, Kryetar.

Hoxha, Shpend

Para se t€ votohet an€tari i ri i komisionit komunal t€ akcionar€ve NPL "Trafiku
Urbant", kryesuesi tha se paraprakisht duhet t€ votohet q€ t€ nga detyra e
an€tarit t€ komisionit, z. Adrian Berisha (ish an€tar i komisionit).

Kryesuesi konstatoi se m€ 28 vota pEr, u lirua nga detyra e an€tarit
komunal t€ akcionar€ve tE NPL "Trafiku Urba",z. Adtian Berisha.

Me 25 vota p€r,4 kund€r dhe 5 abstenime, u miratua propozimi q€ Nikgi,
caktohet an€tare e komisionit komunal te akcionar€ve n€ NPL Urban".

Kryesuesi konstatoi se m€ 25votapEt,4kund€r dhe 5 abstenime, miratua Vendimi

komisionit

tep€r plotEsimin e vendimit p€r caktimin e an€tarit t€ Komisionit
Aksionar€ve p€r NPL'Trafiku Urban" SHA n€ Prishtin€.

Pika er shtat€mb€dhiete
Pyetjerdhe pergiigie

Fikneite Beita, p€r dreitorin e Dreitoris€ s€ Inspekcionit:
Kerkoi q€ t€ evidentohen disa qendra t€ braktisura, qendra t€ shopi pra dsht€ fjala p€r
qendrEn tregtare "Kauboj Xhema" q€ €sht€ objekt i braktisur, e n€ aty po ndodhin

edhe disa dhunime.fenom.ene t€ rrezikshme p€r shoq€rin€, ku sipas policis€ kan€
K€rkojnga kjo drejtori t'i identifikojE k€to qendra dhe td marrin ma
qytetar€t.

t€ siguris€ p€r

Arb€r Vokrri, p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Planifikimit dhe
dhe piEr drejtoren e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike:

t€ Q€ndruesh€m

- Kerkojnje informat€ nga Drejtoria e Planifikimit dhe
6sht€ duke u punuar n€ finalizimin e hartEs zonale.

td Q€ndruesh€m, se a

- K€rkoi t€ dije arsyen e zvarritjes se projektit p€r ndertimin e memoriali pdrkujtimor
per muhaxhir€t e Toplic€s, k€rkese e cila eshte p€rs€ritur disa

Kushtrim Sopa, p€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve kapitale
Kontratave dhe p€r drejtoren e Dreitoris€ s€ ShErbimeve Publike:
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N€ lagjen Arb€ria po bdhen m€ shum€ se 15 muaj, kanalizimi rrug€n "Ahmet
D€rguti" (ish-rruga "Vushtrria") rrjedh€ pa ndal€ dhe t. P€r k€t€ problem
jan€ kontaktuar dhe njoftuar organet e Komun€s s€ Prishtin€s qindra her€, dhe s€
bashku me uj6sjellEsin rajonal "Prishtina", kan6 intervenuar tE zhbllokuar k€t6
kanalizim, mir€po nuk ka mjaftuar, me gjas€ prishja €sht€ m€
A do t€ merret seriozisht ky shqet€sim i qytetar€ve td lagjes "
N€ at€ rrug€ gravitojn€ qindra femije t€ shkollave "Mehmet
Bajraktari" dhe "Model" , si dhe familjar€ t€ shumt€ n€ raste
kryesore td qytetit jan€ n€ k€t€ pjes€.

ori"r "Meto
ngase vartezat

Po b€hen gatr6 muaj pa ndrigim publik n€ shume lagje dhe t€ qytetit, si n€ lagjet
"Kodra e Trimave" r" Atb1tia" r"Tophafte","Kolovica" r" i Diellit" etj.,dhe
fshatrave tE Prishtin€s, a do t€ p€rmir€sohet kjo gjendje dhe k ?
A do t€ rishikohen vendimet p€r rrethrrotullimet n€ Prishtin6, theks t€ vegant€ ai
tek lagjja " Arblria", pran€ stadiumit "Fadil Vokrri", si dhe ai objekti i vjet€r i
Komun€s, sinjalizimet apo pengesa! shtesat me mure t€ dhe zhavorr kan€
shkaktuar kaos total n€ qytet. Kolona td gjata dhe Erregullim t€ komunikacionit
edhe n€ pjes€t tjera t€ qytetit ngase kjo po shkakton zinxhir te
Gjendja e rrug€ve n€ qytet eshte pothuajse kaotike, nga dhe prerjet e
rrug6ve, mbushjet me zhavorr, kur do te filloj riparirni i tyre
asfalt.

- Ne fshatin Trud€, gjegj€sisht n€ rrug€n "Gjon Kastrioti" kan€
z€vend€simet e banderrve e t€ rrym€s, mir€po ende nuk jan€
t€ cil€t p€r momentin ian€ t€ amortizuar dhe me kabllo t€
jet€n e qytetar€ve. K€ta banderra jane lidhur n€ forma t€
oborreve t€ sht€pive n€ fshat, a do t€ merret kjo g€shtje m€
emergjencd ngase po kanoset jeta e qytetar€ve.

Egzon Azemi tha se kisha dashur nj€ sqarim prej dikujt, se gfar€ do
pun€tor€ dhe pse €sht€ e nevojshme t'u nd€rrohet vendi i pun€s pa

jasht€zakonshme, sidomos n€ lagjet "Kodra e Trimave" dhe lagjja
"Haxld Zeka".

ndodh€ me k€ta
j€ arsyetim.

Pse k€ta te njejtit nuk ish dashur ta vazhdojn€ punEn, ndoshta m€
nd€rmarrja sesa roli i pun€s t€ bEhet n€ k€t€ form€.

td ju nd€rrohet

Pyetia e dyt€ €sht€ p€r Dreitorin e Drejtoris€ s€ Investimeve
Kontratave
- Gjenrlja e rrug€ve n€ Prishtine dshte pdrmendur edhe n€ seanc€n e , eshte nE nivelin
md t€ rlobet t€ mundsh€m, pothuajse n€ secil€n rrugic€ apo rrug€ ka te

shtrimi me

uar punimet p€r
end€suar ata t€ vjetit
aktive t€ cilat kanosin

p€r qoshe t€
itet dhe

dhe Menaxhimit te

' ose rruga

e asfaltit, e q€ m€ pasTjetdr r;hqet€sim eshte edhe g€shtja e nd€rhyrjeve t€ KED9it n€ p
po for:mohen gropa n€p€r rrug€ dhe ato nuk po sanohen.

Leonora Shabani Bairaktari, p€r Dreitorin e Dreitoris€ s€ Inves
Mena:rhimit t€ Kontratave.
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- Ka mLd se dy vjet qe ka filluar nd€rtimi i rrug€s s€ Llapit dhe prej
lagjeje e heqin t€ zitE e ullirit, sig thon€, q€ t€ qarkullojn€ andej, gji
shum0 biznese, ku secila shtepi e ka nga ndonj€ lokal atje. Pse kaq
nj€ rruge.

vitesh banor€t e asaj

ian€ t€ d€mtuara
shkon nj6 negullim i

Mirsad Vitija, p€r dreitorLin e Dreitoris€ s€ Investimeve Kapitale
Kontratave
- Pse ende nuk ka filluar nd€rtimi i shtepise s€ kultur€s n€ fshatin di?

Kelmendil'dhe
t€ ishte mir€ q€ t€

- N€ lergjen "Prishtina e Re" apo Veterrniku, nuk eshte nd€rfuar shkoll€ e re, asnj€
gerdhe, asnj€ qend€r e mjek€sis€ familjare dhe asnj€ bashk€si lokale,
b€r€ keto pune.

e di p€rse nuk jan€

Lidhur me pyetjet dhe k€rkesat e parashtruara, sqarime t€ nev
drejtorr dhe Valbona Makolli, drejtoresh€.

dhan€: G€zim Mehmeti,

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 12:45.

Prcrcesmbajt€si
ZijadnGashi
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he Menaxhimitt€

-Rrugl "Richard Holbrok", konkretisht te kryq€zimi me rrug€n "N
rrug€n e Gjilanit mbi "Gorenje" , aty krijohet nje trafik i dendur dhe
nd€rnrerret diqka p€r evitimin e asaj tollovie.


